
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 4ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης μέσω δια περιφοράς της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 
15ης Φεβρουαρίου 2022. 
   
Αριθ. Απόφασης 8       Περίληψη 

Έγκριση της παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου στην 
Κεντρική πλατεία, για την πραγματοποίηση δράσης  του έργου «Το 
Mobile School Ταξιδεύει» της Ένωσης Κυριών Δράμας 

  Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 
12:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε τακτική, μέσω δια περιφοράς, συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.3338/11-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ιωάννη Ζερενίδη, 
Αντιδημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-
2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’,  και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (8) μέλη δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Ζερενίδης Ιωάννης (πρόεδρος)                                1.Τόπ Σινάν 
2. Ασκαρίδης Ηλίας   
3. Γουναρίδης Στυλιανός                                               
4. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ                                            
5. Ηλιάδης Θωμάς                                                           
6. Μπαντάκ Σιαμπάν                                                           
7. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
Ο Πρόεδρος, Ιωάννης Ζερενίδης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την με αριθμ. Πρωτ.2184/31-1-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤΙΚΑ:    
Η από 25.1.2022 αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης.  
Έχοντας υπόψιν: 
Την από 25.1.2022 αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 
Την ανάγκη στήριξης της Ένωσης Κυριών Δράμας στην διοργάνωση εκδήλωσης για την ενημέρωσης και την 
ευαισθητοποίηση των πολιτών  για το έργο της με την διανομή έντυπου υλικού και παρέμβαση για τα παιδιά Ρομά με το 
“mobile school”. 
Εισηγούμαι 
Θετικά για την έγκριση παραχώρησης τμήματος κοινοχρήστου χώρου στην Κεντρική πλατεία όπως σημειώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό σκαρίφημα, μία φορά κάθε μήνα έως και τα τέλη του 2022 για συνολικά 10 (δέκα) ημέρες. 
Και συγκεκριμένα για τις ημέρες, 23/02, 30/03, 27/04, 25/05, 29/06, 31/08, 28/09, 26/10, 30/11 και 28/12. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Θωμάς Ηλιάδης και Εμμανουήλ Φανουράκης με την από 15-2-2022 ηλεκτρονική τους 
δήλωση, ψήφισαν Λευκό. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Την παραχώρηση τμήματος κοινοχρήστου χώρου στην Κεντρική πλατεία όπως σημειώνεται στο σχετικό τοπογραφικό 
σκαρίφημα, μία φορά κάθε μήνα έως και τα τέλη του 2022 για συνολικά 10 (δέκα) ημέρες. Και συγκεκριμένα για τις 
ημέρες, 23/02, 30/03, 27/04, 25/05, 29/06, 31/08, 28/09, 26/10, 30/11 και 28/12. 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
               Ο Πρόεδρος                                  
 Ιωάννης Ζερενίδης                     Τα μέλη 
              (υπογραφή)          (Ακολουθούν υπογραφές) 
     
                                                             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-02-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου        
      



 
 


		2022-02-16T12:57:58+0200




